1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAMPEMIRIM (PGM)

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO
CARGO DE PROCURADOR

EDITAL Nº 11 – PGM/CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DE 30 DE JULHO DE 2024

A Prefeitura do Município de Cachoeiro de Itapemirim torna públicos o resultado final na
avaliação biopsicossocial dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência, o resultado final
no procedimento de verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos
candidatos negros e o resultado final no concurso público para o provimento de vagas e a formação de
cadastro de reserva no cargo de Procurador da Procuradoria-Geral do Município de Cachoeiro de
Itapemirim (PGM).
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM
PESSOA COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos considerados pessoas com deficiência na avaliação biopsicossocial, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
Não houve candidatos considerados pessoas com deficiência na avaliação biopsicossocial.
2 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA
CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS
2.1 Relação final dos candidatos considerados negros no procedimento de verificação da condição
declarada, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10000531, Carlos Alves da Costa / 10000263, Luciana Gomes Coutinho / 10000715, Rogerio Siqueira Dias
Maciel.
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
3.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10000253, Roberto Mielke Camatta, 136.79, 1 / 10000238, Carlos Eduardo Brum Conte, 133.37, 2 /
10000699, Jose Arildo Valadao de Andrade, 132.21, 3 / 10000381, Nayene Campos de Souza, 126.77, 4 /
10000061, Thalita Menicucci Bortoloso, 126.55, 5 / 10000017, Saulo Lugon Moulin Lima, 126.01, 6 /
10000151, Isabella Mendes Fracalossi, 124.65, 7 / 10000023, Alexandre Vargas Nemer, 124.54, 8 /
10000366, Larissa de Pizzol Vicente, 123.38, 9 / 10000607, Luane Hemerly Almeida, 122.79, 10 /
10000227, Patrick Mauro Savaris, 121.78, 11 / 10000315, Leticia Rocha de Souza, 119.62, 12 / 10000567,
David Aser Bello Lemos, 118.99, 13 / 10000457, Leonardo Calvo Pose Dias de Carvalho, 116.67, 14 /
10000728, Talita Pereira Mattedi, 114.41, 15.
3.1.1 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
10000715, Rogerio Siqueira Dias Maciel, 112.64, 1 / 10000531, Carlos Alves da Costa, 111.98, 2 /
10000263, Luciana Gomes Coutinho, 99.56, 3.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado provisório na avaliação biopsicossocial dos candidatos que se declararam pessoas com
deficiência e contra o resultado provisório no procedimento de verificação da condição declarada para
concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros, estarão à disposição dos candidatos a partir da data
provável de 7 de agosto de 2024, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pref_cachoeiro_24_procurador.

2

4.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o
deferimento ou indeferimento dos recursos.
4.3 O resultado final no concurso público fica devidamente homologado nesta data pelo Prefeito de
Cachoeiro de Itapemirim/ES.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito de Cachoeiro de Itapemirim/ES